
2020年佐臨技会報     5月 
発行所：一般社団法人 佐賀県臨床検査技師会                  発行人:百田  浩志     編集人:福田 正博 

〒849-8501 TEL:070-2392-1447  FAX:0952-34-2028              URL  ： http://saringi.jp/ 

事務局：佐賀大学医学部附属病院 検査部内                      Email ：saringi-jimu@saga.email.ne.jp（事務局） 
 

今後の行事につきまして         会長 百田浩志 

 日頃より佐臨技事業へのご理解、ご協力に御礼申します。新型コ

ロナウイルスの感染が拡大している状況の中、会員の皆様におかれ

ましても、肉体的、精神的なご苦労が絶えないものと心配しており

ます。 

 さて、当会におきましても、審議を重ねた結果、密閉、密集、密

接の『3つの密』を避ける行動をとるため、差し当たって6月まで

の間、行事を控えさせていただきたく思います。 

 まず、6月末に予定しておりました佐賀県医学検査学会と公開講

演は中止といたします。講演や演題を予定されていた皆様、開催の

準備をされていた役員の方々には大変申し訳ありませんが、ご理解

の程よろしくお願いいたします。また、同日予定しておりました懇

親会も中止いたします。さらには、各部門の生涯教育研修について

も、日臨技より中止または延期の要請が出ておりますので、6月ま

では職場・ご自宅での自主研鑽をお願いいたします。 

 2020 年度の定期総会は、一般社団法人格を保つため規模を縮小

しての開催といたします。三密回避のため、出席いただかなくても

提案に対するご意見・賛否を、表明出来る手段を準備します。お顔

は拝見できませんが、ご協力お願いいたします。 

 7月からの行事につきましては、全国や佐賀県の状況をみて、早

めに判断したいと思います。 

 今や、ご自分が感染者の可能性があると思って周囲の人と接し、

他人のすべてが同様であると思って行動しなければならない状況

です。皆様のご協力で早期終息の一役を担い、活発な佐臨技を取り

戻しましょう。 

 

【連絡責任者の方へ】 

・まだご連絡いただいていない方は迅速な連絡のために電子メール

アドレスをご登録下さい。→会報上部の事務局メールアドレスに、

件名：【連絡アドレス】本文：施設名、氏名、会員番号を記載 

・貴施設に新たに入職された方で技師会未入会の方に入会のお声掛

けをお願いします。 

・他県技師会の所属のままの方がおられましたら、佐賀県への異動 

をお願いします。入会、異動手続きはいずれも日臨技のサイトへア 

クセスすることで手続き可能です。よろしくお願いします。 

・施設に一部しか配布できない資料については、施設の会員に回覧

をお願いします。 

 

役員候補者選出委員会報告 

3月27日（金）佐賀中部病院にて表記委員会を開催しました。 

2020年度、2021年度の会長候補者、業務執行理事候補者、代表理

事候補者、監事候補者の役員候補者選出について審議しました。 

（役員候補者選出委員会委員長 川内保彦） 

 

2019年度第4回理事会（書面）報告 

 理事会開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡

大防止のため、書面理事会とさせていただきました。（堤） 

議題1. 2020年度事業計画（案）について 

      

各担当の事業計画（案）および予算（案）について審議し、理事 

全員の同意が得られた。 

2020年度事業計画（抜粋） 

2020 年度は新たな業種への挑戦、教育の実践、会務へ積極的に

参加できる人材の育成に尽力したい。 

【総務】 

１．一般社団法人に関すること 

１）理事会では、活発な審議を行う。 

２）定期総会では、運営について活発な討議を行う。 

２．事業・講習会開催に関すること 

１）公益事業は、多くの県民が参加できるよう活動を行う。 

２）伝達講習会は、専門分野の普及のため開催案内を行う。 

３．関連団体 

１）日臨技と連携し、新たな情報を得る。 

２）医療関係団体との連携のため、関連行事に出席する。  

【渉外法規・組織】 

４．事業推進に関すること 

１）日臨技推進事業へ積極的に参画する｡ 

２）公益事業を開催し、臨床検査技師の知名度の向上を図る｡ 

５．表彰に関すること 

１）学術や職能活動のある個人・団体の努力を称え推薦する。 

６．関係団体に関すること 

１）関係団体との会合へ積極的に参加し､連携を深める｡ 

【学術】 

７．生涯教育研修委員会に関すること 

１）事業を計画し積極的に取り組む。 

２）情報提供や会員相互の連携強化に取り組む。 

８．精度管理事業に関すること 

【会計】 

11．2020年度 予算骨子 

１）収入 研修会助成金収入を増額した。 

２）支出 研修会の講師料・試料購入費・福利厚生費を増額した

資料作成費を減額した。 

2020年度日臨技九州支部医学検査学会（第55回）一般演題

募集 

 11月7日（土）、8日（日）に、宮崎市で標記学会が開催されます。

一般演題の受付開始及び締め切り日は以下の通りです。 

演 題 3月2日（月）～5月29日（金） 

抄 録 4月1日（水）～6月30日（火） 

申し込み・登録は、日臨技HP（http://www.jamt.or.jp/）から

のWeb登録です。新型コロナウイルス感染症の影響により中止とな

った、第24回佐賀県医学検査学会へ演題発表予定であった会員の

方は、ぜひ九州学会で発表してみませんか。（平野） 

4月活動報告 
7日（火）三役会（佐賀市）・・・・・百田・堤・平野・田辺 

16日（木）会計監査（佐賀市）・・・・・・・・・・・・・堤 

23日（木）三役会（佐賀市・・・・・・・・・・・・・全三役 

29日（水）理事会（書面） 

TEL:070-2392-1447

